Протокол №29

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 11 февраля 2021 г.

Время: 16.00 – 17.30

Режим проведения: ВКС

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

А.Москаленко, Н.Карасева, В.Лебедев (заочно).

Кворум есть.

                                             Вопросы повестки дня:

1. О  внесении  изменений  в  калькуляцию  услуг  в  связи  с  внедрением  налоговой
оговорки.

2. О разработке типового контракта и технического задания.
3. О показателях налоговой нагрузки по вахте.

РЕШИЛИ:

       По первому вопросу повестки:
1.1.Утвердить новую редакцию калькуляции с учетом требований налоговой оговорки.
1.2.  Для  утверждения  изменений  подготовить  пояснительную  записку  на  заседание

Правления 17.02.21г.
     Отв. Г. Дасевич, срок 12.02.21г.

      По второму вопросу повестки:
2.1.  Сформировать  экспертную  группу  комитета  из  состава  юристов  компаний-членов
Ассоциации  с  целью  разработки  типового  контракта  на  базе  действующих  контрактов.
Провести ВКС с экспертной группой для постановки задачи.

Отв. М. Харламов, срок 17.02.21г.

2.2.  Доработать  утвержденное  ранее  типовое  Техническое  задание  с  учетом  требований
налоговой оговорки.
      Отв. А.Москаленко, срок 28.02.21г.

2.3. Подготовить и направить запросы членам СРО АКФО (ГК АТАЛИАН) и в зарубежные
ассоциации (ИФМА и др.)  для получения информации об опыте формирования типовой
документации  с  учетом  стоимости  трудовых  ресурсов.  Проанализировать  ответы  и
подготовить отчет.
     Отв. по ГК Аталиан – В. Лебедев;
              по зарубежным ассоциациям - М. Харламов,
             Срок 01.03.21г.

По третьему вопросу повестки:
3.1.  Провести ВКС с участием членов КСО, аудиторов (Сафарова Л.), ГК ОМС (Бугайцова

Е.), Аппарата Ассоциации (Щербакова А.) с целью определения согласованного подхода
по контролю НН по вахте.
Отв. М. Харламов, срок 19.02.21г.

             Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

                        Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич